Universidade Federal do Oeste do Pará

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOCIÊNCIAS

Av. Vera Paz, s/nº, Salé, CEP 68135-110 – Santarém – PA – Brasil Telefax: • guilherme

ATA Nº 39

Ao vigésimo oitavo dia do mês de Janeiro do ano de dois mil e vinte, às 14h31min, no Ambiente Virtual da

Ufopa, instalou-se a banca examinadora de dissertação de mestrado do aluno MARLEN DO CARMO SILVA. A

banca examinadora foi composta pelos professores Dr(a) KELLY CHRISTINA FERREIRA CASTRO, Ufopa,

orientadora, professora Dra. ADRIANA CAROPREZO MORINI, examinadora interna, Ufopa, professor Dr.

MAXWELL BARBOSA DE SANTANA, examinador interno, Ufopa. Deu-se início a abertura dos trabalhos, por

parte da Orientadora, que, após apresentar os membros da banca examinadora e esclarecer a tramitação da defesa,

de imediato solicitou ao Mestrando que iniciasse a apresentação da dissertação, intitulada AVALIAÇÃO DOS

SINTOMAS NEUROLÓGICOS EM CÃES ACOMETIDOS PELO VÍRUS DA CINOMOSE TRATADOS COM

EXTRATO METANÓLICO DO NONI (Morinda citrifolia Linn), marcando um tempo de quarenta minutos para

a apresentação. Concluída a exposição, a Presidente, passou a palavra aos examinadores, para argüir o Mestrando,

e, após fez suas considerações sobre o trabalho em julgamento; tendo sido (X)APROVADO ou ( ) REPROVADO

o aluno, conforme as normas vigentes na Universidade Federal do Oeste do Pará. A versão final da dissertação

deverá ser entregue ao programa, no prazo de 30 dias; contendo as modificações sugeridas pela banca examinadora

e constante na folha de correção anexa.

Dr. MAXWELL BARBOSA DE SANTANA, UFOPA

Examinador Interno

Dra. ADRIANA CAROPREZO MORINI, UFOPA

Examinadora Interna

Dra. KELLY CHRISTINA FERREIRA CASTRO, UFOPA

Presidente

MARLEN DO CARMO SILVA

Mestrando

Universidade Federal do Oeste do Pará

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOCIÊNCIAS

Av. Vera Paz, s/nº, Salé, CEP 68135-110 – Santarém – PA – Brasil Telefax: • guilherme

Autor:

FOLHA DE CORREÇÕES

MARLEN DO CARMO SILVA

ATA Nº 39

Título: AVALIAÇÃO DOS SINTOMAS NEUROLÓGICOS EM CÃES ACOMETIDOS

PELO VÍRUS DA CINOMOSE TRATADOS COM EXTRATO METANÓLICO DO

NONI (Morinda citrifolia Linn)

Banca examinadora:

Prof. MAXWELL BARBOSA DE SANTANA Examinador interno

Profa. ADRIANA CAROPREZO MORINI Examinadora interna

 Prof.

Profa. KELLY CHRISTINA FERREIRA CASTRO Presidente

Os itens abaixo deverão ser modificados, conforme sugestão da banca

1. [ ] INTRODUÇÃO

2. [

]

REVISÃO BIBLIOGRÁFICA

3. [

]

METODOLOGIA

4. [

]

RESULTADOS OBTIDOS

5. [

]

CONCLUSÕES

COMENTÁRIOS GERAIS:

Declaro, para fins de homologação, que as modificações, sugeridas pela banca examinadora, acima

mencionada, foram cumpridas integralmente.

Prof. KELLY CHRISTINA FERREIRA CASTRO

Orientadora